
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН» 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
«ЗАВЬЯЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ к ы л д э т л э н  
ДЕПУТ АТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления 
муниципального имущества муниципального образования 
«Завьяловский район» во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Совета депутатов муниципального 
образования «Завьяловский район» от 04.12.2007 № 137 «О Положении «О порядке 
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Завьяловский район», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Завьяловский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Завьяловский район» решает:

1. Внести в Порядок и условия предоставления муниципального имущества 
муниципального образования «Завьяловский район» во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета 
депутатов муниципального образования «Завьяловский район» от 21.06.2017 № 122, 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слов «Перечень муниципального имущества,» дополнить 
словами «а также земельных участков,».

1.2. В пункте 1.1 слово «свободного» заменить словом «свободных».
1.3. В пункте 1.1 после слов «за исключением» дополнить словами «права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».
1.4. Пункт 1.1 дополнить предложениями следующего содержания:
«Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения при

предоставлении во владение и (или) пользование земельных участков. Порядок и 
условия предоставления в аренду земельных участков, включенных в указанный 
Перечень, устанавливается в соответствии с гражданским законодательством и 
земельным законодательством.».

1.5. В пунктах 1.3, 2.10, 3.1 число «2020» заменить числом «2021».
1.6. В пункте 3.1 после слов «субъектов МСП,» дополнить словами

«являющихся сельскохозяйственными кооперативами или».
1.7. В пункте 3.2 после слов «субъектам МСП,» дополнить словами

---------------------- --- л л т т т  ^ ^ Л х г л г ,г г т г /-» ^ г » <агтгтт1ТА/ГТТ тгг\П Т Т Р /П Я Т Г Г ГС Я М П Г  Т Т Т Т И ».



2

1.8. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в 

указанный в пункте 1.1 настоящего Порядка Перечень, за исключением возмездного 
отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». В отношении указанного имущества 
запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в 
залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых 
других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и 
обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в 
субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства организациями, образующими 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в 
случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 
части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Завьяловский район» - 
начальника Управления имущества и земельных ресурсов Фаррахова А.Р.

3. Опубликовать нас 
разместить на официальное 
в сети «Интернет».

овление в газете «Пригородные вести» и

Председатель Совета депута 
с. Завьялово 
26 декабря 2018 года
№321

Глава муниципального образовав 
«Завьяловский район» (jf/^ 
27 декабря 2018 года

А.В. Коняшин


